Archivo Histórico Nacional, Cartulario de Sobrado. Tomo 1. Folio 26 .*.

XxX

6 de abril de 870

El siervo Fracianus hace una donación a su señor Nuño.

In Dei nomine, uobis domno Nunno, ego seruus uester Fracianus
in domino salutem. Placuit mihi adque conuenit, nullius quoquo
egentis imperio neque suadentis articulo, set sanus et sana mente
intecroque consilio, et propia mihi accessi uolumptas ut mitterem uos
in hereditatem cum filios meos in villas prenominatas, id est: uilla
Bollacare et Capruniana, in terris, uineis, pomipheris in res, domis
uestitumnuel in omnia quicquid uisus sum habere tan inmouile quam
etiam et non inmouile, ut talem portionem ex inde accipiatis qualem
unus ex filiis meis quem de recto coniungio habeo, ita habeatis ipsam
uestram portionem de meo iure abrasa in uestro iure et dominio
translatam; habeatis, adeatis, teneatis, imperpetuum possideatis ad
que defendatis; et quicquid de ipsam uestram portionem gerere, facere
uel iudicare uolueritis libera me in Dei nomine habeatis potestas.
Si quis sane, quod fieri minime credo, contra hanc seriptura perfilia
tionis mee ad inrumpendum uenerit aut ego ipse uenire conhabero,
inferas nobis uel parenti nostre omnemnipsam hereditatem nobis
dupplata et uobis perpetim habiturum. Facta kartula donationis uel
profiliationis die VIII.* idus apriles, era DCCCCVIII (siguenrúbricas).

Archivo Catedral de León. Fondo Particular. Documentos Par. n* 51-52.

XI

25 de agosto de 875

“Charta profiliatonis'”” de Adeito por Licerius y su mujer.

In nomine domini. Ego Licerius et uxor mea Faquilo uobis Ad
eit nostro in domino nostro salutem. Et denique placuit nobis adque
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conuenit, nulliusque cogentis inperio neque suadentis articulo, sed
propria nobis uenit uoluntas, ut profiliaremus te, sicut lex docet, in
logo filio constitutum, in nostram hereditatem in Uilla Cesaria: te
Tras, uineas, pumares, casas, orrea, molina cum aqueductibus suis, res
uluum adque uestitum, exitum et regresum, con adiacenciis suis, do
micilia uel quidquid et in uoce nostra adquiret potueris eadem por
ciones prendas sicut unus de filios nostros; ita ut ex hodierno die uel
tempore abeas Adeit ¡uri tuo, in perpetuo uindices et defendas, tan
tu quam etiam et posteritas tua in perpetin abiturum. Si quis tamen,
quod fieri minime credo, aliquis te pro ipsa profiliacione ad ¡udicium
rrepeterie uoluerit, aut ego Licerius aut uxor mea Faquilo aut filii
mei an aliquis subrogata persona quale per istam cartam uindicare
non ualuerit, liberam in Dei nomine habeas potestatem de nos aut
de hereditatem nostram adprendere ipsarn hereditatem duplatam. Et
insuper adprendat de nos auri libras duas, quod de ¡uracione confir
mamus per dominum et divina, quale sunt. Et ipsa profiliacionem
uellis uendere, uellis, donare in perpetim abiturum. Facta carta pro
filiacionis et donacionis VIII kalendas setenbris, era DCCCCXIII.
Regnante domino Allefonso in Asturias. Ego Licerius et uxor mea
Faquilo in hanc cartam profilacionis et donacionis, quem fieri uolui
mus, manus nostras, fj fecimus. Et testibus tradimus roboranda:
Quintila testis f. Leonutus testis. Mirellus testis | Sudiatus +.

Archivo Histórico Nacional. Cartulario de Santo Toribio de Liébana, folio 40 v..

XIT

29 de julio de 877

Nunilo da a Hermegildo y Paterna la Villa Frontinian que su abuelo
tuvo por presura de su siervo Frontiniano.

In Dei nomine. Ego Nunilu tibi Hermegildo et Paterne. Magnus
est titulus donationis in quo nemo potest actum largitatis irrumpere,
set quicquid grato animo et promta uoluntate fuerit donatum semper
debet libenter amplectii. Et ideo donare uobis profiteor sicut et dono
uilla mea nomine Frontiniani quam habeo de proprietate parentum
meorum Fagini et de avio Daildi; et ¡lle habuit de suo seruo Fron
tiniano qui presui de estirpe. Et ego iam dicta Ninilo placuit mihi
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ut donarem uobis inde medietatem de ¡psa 1I11.*portione quam ha
beo in uilla Frontiniani que mihi dederunt mei germani per colme
llum diuisionis, uobis dono atque concedo tam in culta terra quam
et inculta, montes, fontes, aquas, cum ductibus suis, arbores fructuo
sas et infructuosas, petras mobiles et inmobiles, uel quicquid ad usum
hominis pertinet, per omnes suos terminos antiquos; ita ut de hodie
die et tempore de meo jure abrasa et in uestro iure et dominio sit
tradita atque concessa, habeatis uos et omnis posteritas uestra in
perpetuum uel cui illam relinqueritis. Si quis sane homo, quod fieri
non credo, de parte nostra uel extranea contra hanc scripturam do
nationis uenerit ad irmumpendum,tunc habeatis potestatem prendere
ex nobis auri libra una et uobis perpetim habitura. Facta carta dona
tionis TITT.*kalendas augusti, era DCCCCXV, Nunilu in hac carta
donationis quam fieri uolui et relegendo cognoui manu mea [signum]feci.

Archivo Histórico Nacional Tumbo de Sobrado. Tomo J. folio 28.

XIII

23 de noviembre de 898

Donación de Elwira al Monasterio de Ferreira.

Christus. Y nomine patris et filii et spiritus sancti, qui hunus in
trinitate: senpiternun possidet nomen. Incipit noticia de quanta por
cione de facultate Giluira qui notabimus in deuocione post parte
Sancte Marie, cuius baselica sita est iuxta flumen Ferrarie, locum
predicturn Riuo Potenti, ut ornmnemnipsa quanta porcione, tam quam
de auos uel parentes obtinet quam eciam ex meditatern quam in
porcione uenit de omne facultatem que cum meo marito aucmentaui
parenti: porcione tercie ipsius eclesie sancte perpetim possidendum,
duas uero porciones pauperibus distribuendo, Id est: uillare de Cau
so cum omne suo accesso uel recesso ad integro, post partem eclesie,
et uacas quod ibidem sunt duas partes in pauperibus et tercia parte
cum ipso uillare eclesie sancte; ouelias de Plataneto, quantas ibidemn
fuerint, duas partes in pauperes et tercia Sancte Marie, et kabras de
Causso similiter; equas qui sunt in Uallenica, quantas ibidemnfuerint,
ex integro post partem ipsius eclesie; porcos de Causso, quanti ibidem
fuerint. ad inteero post eclesie. Gassabe ubi literarium Sancte Marie
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sedet in lista, siue et tapete cum ipsoliterario, plumazo ubi literarium
de domna Horraca. Sedet omnehic in Ferraria inter me et meo ma
rito de fonte in parte illa sunt ipsas firmare; partes de alias heredi
tates multas in parte Gundisendus qui peculiauit (?) per filio qui
fecit sceler in mea parte per quo fugiuit. Et habemus hereditates
quas damus in ipso monasterio, id est: uillare de Comiais et de Lou
sadela. Similiter de mancipes quos uolumus ingenuare per reme
dium anirne, id est: Astrulfo, Gulderes, filios de Euangelit et de Na
dina, integros; filios Casterniri [et] de Legia, ab integro; Trudildi et
Mirello Faii de Mellone: Iohanne de Cominbrianos cum suos filios;
Honosinda,filia de Conrrifo; Efroino et suos iermanos,filios Altiolfo,
et uxor sua Gindimira et alios quos inienuare uoluerint per anime
mee. Hec omnia que superius tausatum est, si quis ex propinquis
filiis uel nebotibus aut quislibet homo qui hanc meam spontaneam
uoluntate in aliquo conuellere uoluerit aut de omnia que ibidem
resonat uel in minimo de eclesia aut de ipsos pauperes aliquot auferre
contenderit, in primis sequestratus ab eclesie catholica et a conuen
tum christianorum sit extraneus a porcione corpus et sanguinis do
mini et in eterna damnacione cum luda traditorem abeat participium;
et insuper dampna secularia adflictus inferat partim eclesie sancte
tantum et aliun tamtum quantum ex esdem auferre uoluerit. Notum
die nono kalendas decembres, era DCCCCXXXVI. Ego Gilluria in
hac scriptura oblacionis ad me facta.

Archivo Histórico Nacional. Clero. Legajo 719.

XIV
22 de abril de 905

Lázaro da al Monasterio de San Cosme y San Damián de Abeliare la
tierra y el agua que le había entregado un judío converso,llamado
Habaz, para que las cediera al referido claustro.

Testamentus quod fecit Lazarus presbiter de terra et sua aqua
ad monasterium Sanctorum Cosme et Damiani.

Sub Christi nomine et imperio. Ego Lazarus, presbiter, tibi Cixi
lani presbiteri et fratribus Sanctorum Cosme et Damiani. Notum est
et multis manet cognitum eo quod Habaz quondam judeos postea
uero christianis et monacus, profiliauit me in omnem facultatem suam
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quam dinoscitur habere, siue et terram uel aquam cum adito suo pro
molinos facere, quam conparauit de Nunnilo. Tradidit eciam et se
ipsum mihi quam ob rem preuidi et decreui. Ego Lazarus offerre et
donareillud ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani que est monasterio

«dedicata, ut tam supradictus Cixila cum fratribus suis quam eciam
qui loco eius successerit, abeant ipsam terram et aquam cum aditis suis
et riuum quam ipse Nabaz cum suis operaris aperuit; et sit in usu
uel stipendio fratrumn in supradicto monasterio Deo militanciun, hice
firmiter teneant et procurent et pro donatoribus instantissime orare
studeat. Si quis uotum meum infringere uoluerit sit in primis Deo
reus et a sancta ecclesia separatus et inter apostatas condempnatus.
Facta donacio: X. kal. maii era DCCCCX"III.:. Lazarus presbiter
hanc donacionem a me facta manu propria roboraui (signum).

Archivo Catedral de León, Tumbo Legionense, folio 392, v.”.

xv

905

Abolo y varios compañeros venden una tierra a Recesvindo, Abad de
Sahagún.

Uendicio de Abolus et de Gudesteo et de Tagel et de Rademun
dus abba in Fonte Fascasia.

In Dei nomine. Ego Abolus et uxor mea, una cum filtis nostris,
uendimus uobis Recesuindo, abbati de Sancto Facundo, terram nos
tram habemus in Fonte Fascasia, ad illum collatum, in termino de
fratres de Sancto Michaele, et de alia parte regum que uenit de For
nos et de illa parte illa gandera et parte aquilonis usque in termino
de Uenantio. Etin alio loco, ad illo Orbico, alia terra de illa gabanza
usque ad summum montem, et de alia parte terra de Griorio. Et
dedistis nobis in precio: II"* quartas de cibaria et II“ carneiros.
VIII? kalendas 'septembris, era DCCCCX'IITI. Et ego Gudesteo,
una cum uxore meaet filiis, uendimus uobis ullam nostram propriam
in riuulo de Fonte Fascasia de succo antiquo, ubi abuimus casa et
molino, per termino de Uenantio usque in termino de Sancta Maria
usque in illa gabanza, et de alia parte per gadaras usque in termino
de Morias. Et accepimus de uos in precio una uacea laura. In era
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DCCCCX'TIT. Et ego Tagel uendo.uobis, una cum uxore mea et
filiis, uendo uobis unam terram in Fonte Fascasia, et habuimus ea
de succo antiquo, per termino de Gudestio usque in termino de Grio
rio, et de alia parte per Penna Laza et de alia usque in Pineto. Et
dedistis nobis in precio sex carneiros. In era DCCCCX'*IIT. Et ego
abbas Rademundus uendo uobis terras meas in Fonte Fascasia, de
una parte ipso riuo de parte orientis usque ad monte et de alia per
termino de Libeiro. Et alia terra ibidem per termino de Libeiro et
inde per termino de Griorio et a parte occidentis usque ad ipsum
montem. Et accepimus de uos in precio: 1.? boue et IIII modios de
Cibaria in era DCCCCLXV Bellitus notuit!.